Дело №5-35/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12 января 2022 года                                                                           город Казань
Мировой судья судебного участка № 3 по Советскому судебному району города Казани Республики Татарстан Зарипов К.И., по адресу: Республика Татарстан, город Казань, улица Главная, дом 48,

рассмотрев материал по части 3 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении:
Хасанова И.М., ***,

привлекавшегося к административной ответственности по части 1 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях 25.05.2021 года; по части 3 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в 2021 году 9 раз,
УСТАНОВИЛ:
Хасанов И.М., являясь поднадзорным лицом, будучи привлеченным к административной ответственности по части 1 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, 21 декабря 2021 года с 08 часов 30 минут до 18 часов 00 минут не явился на регистрацию в ОП №*** Управления МВД России по городу Казани, расположенный по адресу: ***, тем самым нарушил ограничение, установленное решением *** от 11 августа 2020 года, которым на Хасанова И.М. возложена обязанность явки на регистрацию в ОВД по месту жительства четыре раза в месяц согласно графика прибытия поднадзорного лица на регистрацию.

В ходе рассмотрения дела Хасанов И.М. вину в несоблюдении ограничений, установленных ему судом в связи с установлением административного надзора, признал, раскаялся.
Заслушав Хасанова И.М., исследовав материалы дела, суд приходит к выводу, что вина Хасанова И.М. в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 настоящей статьи, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния, - доказана полностью:

-протоколом об административном правонарушении №*** от 11 января 2022 года, не доверять которому оснований не имеется, Хасанов И.М. с протоколом ознакомлен;
-копией решения *** от 11 августа 2020 года об установлении в отношении Хасанова И.М. административного надзора;
-предупреждениями, согласно которым Хасанов И.М. ознакомлен с административными (временными) ограничениями его прав и свобод, обязанностями, установленными в отношении него судом, а также предупрежден об ответственности за несоблюдение установленных ограничений;
-копией графика прибытия поднадзорного лица на регистрацию, с которым Хасанов И.М. ознакомлен, копию получил;

-копией регистрационного листа поднадзорного лица;
-копией постановления *** от 1 июня 2021 года о привлечении Хасанова И.М. к административной ответственности по части 1 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в виде административного ареста сроком трое суток;
-письменным объяснением Хасанова И.М. в материалах дела, согласно которому он 21 декабря 2021 года с 08 часов 30 минут до 18 часов 00 минут он не явился на регистрацию в ОП №*** Управления МВД России по городу Казани, забыл про день регистрации;
-рапортом сотрудника полиции об обнаружении признаков административного правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
При назначении Хасанову И.М. вида и меры административного наказания суд, учитывая положения главы 4 КоАП РФ, принимает во внимание характер и обстоятельства совершённого правонарушения, личность виновного, неоднократно привлекавшегося к административной ответственности по различным статьям Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,  его семейное и материальное положение, состояние здоровья, конкретные обстоятельства данного правонарушения, отношение правонарушителя к содеянному.
Обстоятельством, отягчающим в соответствии со статьей 4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административную ответственность, суд признает повторное совершение однородного административного правонарушения.

Обстоятельством, смягчающим в соответствии со статьей 4.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд усматривает признание вины Хасановым И.М., его раскаяние в содеянном.
При таких обстоятельствах, суд считает необходимым назначить                  Хасанову И.М. наказание в виде административного ареста, так как при указанных обстоятельствах административного дела, данное наказание наиболее полно соответствует целям административного наказания, указанным в статье 3.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Обстоятельств, препятствующих назначению Хасанову И.М. административного ареста, установленных частью 2 статьи 3.9 КоАП РФ, не имеется.
На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.9-29.11 КОАП РФ, суд

ПОСТАНОВИЛ:
Хасанова И.М. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить наказание в виде административного ареста сроком 11 (одиннадцать) суток.

Срок административного ареста исчислять с момента доставления с 15 часов 30 минут 11 января 2022 года.

Жалоба на постановление по делу об административном правонарушении может быть подана в Советский районный суд города Казани в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                                         Зарипов К.И.